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PERSONAL INFORMATION      Dr. DRITAN LAÇI       Profesor i Asocuar  
 

  Zyre: Fakulteti i Mjeksisë Veterinare, Universiteti Bujqësor Tiranë, Kodër Kamëz, Tiranë  

Shtëpi: Rr. Vaçe Zela, Pallati 36, Hyrja 7, Ap. 14. Njësia 7, Kodi Postar 1023, Tiranë. 

 
 +355 69 25 40553  

 dlaci@ubt.edu.al ; dritan.laci@gmail.com  

http://ubt.edu.al/en_US/   

Sex M | Datë lindje 10/04/1976 | Statusi personal  Martuar  | Kombësia Shqipëtare 

 
 

EKSPERIENCE NË PUNË 
  

             

Maj 2010 dhe në vazhdim… 

 

 

 

 

Nëntor 2017 

 

 

 

                     Mars 2005 – Maj 2010 

 

 

 

 

                                                             

           Shtator 2007 – Dhjetor 2013 

 

 

         Qershor 2004 – Shtator 2005 

 

 

 

            Korrik 2002 – Qershor 2004 

 

 

 

 

         Prill 2003 – Prill 2004 

 

 

 

 

          Nëntor 2000 – Qershor 2001 

 
 
 

Lektor dhe titullar në lëndën e Iktiopatologjise (Sëmudjet e Peshqëve) 
Departamenti Shëndetit Publik Veterinar, Fakulteti i Mjeksisë Veterinare   
Universiteti Bujqësor i Tiranes. Addresa: Kodër Kamëz, Tiranë.  
website: http://ubt.edu.al/sq/fakulteti-i-mjekesise-veterinare/ 
 

Lektor i ftuar në fushën e Iktiopatologjisë 
Department of Fisheries, Beekeeping, Game Management and Special Zoology 
Faculty of Agriculture, University of Zagreb, Address: Svetošimunska cesta 25, 10000, 
Building-J, Zagreb, Croatia (contact person: Prof. Dr. Tomislav Treer) 

 

Lektor në lëndët: “Inspektimi produkteve me origjinë shtazore” dhe “Inspektimi mishit dhe 
kontrolli thertoreve” 
Departamenti Shëndetit Publik Veterinar, Fakulteti i Mjeksisë Veterinare   
Universiteti Bujqësor i Tiranes. Addresa: Kodër Kamëz, Tiranë.  
website: http://ubt.edu.al/sq/fakulteti-i-mjekesise-veterinare/ 
 

Doktor Veterinar për kafshët e shoqërimit (part-time) 
Klinika Veterinare “Pro-Vet”.                                
http://klinikaveterinareprovet.weebly.com/sherbimet-tona--our-services.html        
                                                                                                                                 
Këshilltar i Ministrit                                                                                                             
Ministria Bujqësisë Ushqimit Mbrojtjes Konsumatorit  
Adresa: Sheshi Skënderbej 2, Kodi Postar 1000, Tiranë 

 

Mjek Veteriner                                                                                                                              
Departamenti i Prodhimit Shtazor dhe Gjenetik, Qëndra Kombëtare e Përmirësimit Rracor                   
Instituti Kërkimeve Zooteknike (sot Qëndra Transferimit të Teknologjisë),                                        
Fushë Krujë, Shqipëri.                                                                                                                                      

 

Mjek Veteriner (Konsulent)                                                                                                                                 
Ferma Gjenetike e rritjes së derrave “Albidea”                                                                                                   
Global Service Zooteknia/Albidea (CEO Founder: Nice Hasani)                                   
Xhavzotaj, Durrës                                                
 

Inspektor Veterinar                                                                                                                         
Departamenti i Mjedisit dhe Veterinarisë                                                                                             
Bashkia Tiranë                                                                                                                                     
Inspektor për kontrollin e dyqaneve dhe marketeve në qytetin e Tiranës                                                                      

  

mailto:dlaci@ubt.edu.al
mailto:dritan.laci@gmail.com
http://ubt.edu.al/en_US/
http://ubt.edu.al/sq/fakulteti-i-mjekesise-veterinare/
http://ubt.edu.al/sq/fakulteti-i-mjekesise-veterinare/
http://klinikaveterinareprovet.weebly.com/sherbimet-tona--our-services.html
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EDUKIMI DHE TRAJNIME 
  

 

04 Qershor 2014 

 

 

 

26 Dhjetor 2008 

 

 

 

 

01 Shtat 2001 – 07 Qer 2002 

 

 
 
 

EDUKIMI DHE TRAJNIME 
 
                 

                 17-28 Maj 2021  
 
 
 

Mars 2019 
 
 
 
 

            14 – 19 Dhjetor 2014 
 
 
 
               

14 – 21 Tetor 2007 
 
 
 
 

Nëntor 2006 to Qershor 2007 
 
 
 
 

16 – 20 Prill 2007 
 
 
 

11-14 Tetor 2005 
 
 
 
 

27 Shtator - 2 Tetor 2004 
 
 
 

Qershor - Gusht 1999 

 

 

 
 
 
 

Titulli Profesor i Asocuar  
Universiteti Bujqësor i Tiranës  
Nr. Regjistri 87, KVTA Nr. 518  
 
Grada “Doktor i Shkencave” në Mjeksinë Veterinare                                                                     
Universiteti Bujqësor Tirane, Fakulteti Mjeksisë Veterinare                                                           
Titulli i doktoratures: Përcaktimi dhe vlerësimi i incidences së Listeria monocytogenes në 
qumështin e freskët dhe atë të pasterizuar në kushte të ndryshme dhe karakterizimi i specieve 
të veçuara. 
 

Diploma of Post-Graduate Studies in Animal Production   
The Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain. 
The International Centre for Advanced Mediterranean Agronomic Studies (CIHEAM) 

 

 
 
 
Training on Carrer Orientation and guidance career development and career counseling.  
RisiAlbania and My Career (Certificate) 
 
 
International Course on Inclusive Aquaculture Development (Certificate) 
Wageningen University and Research 
Wageningen Centre for Development Innovation (WCDI) 
 
 
Application of epidemiology in aquatic animal health    (Certificate) 

Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain                                  

International Center for Advanced Mediterranean Agronomic Studies (CIHEAM) 

 
Training workshop on animal welfare concerning the stunning and killing of 
animals at slaughterhouses and in disease control situation                                
European Commission, Health and Consumer Protection                                       
Directorate – General: SANCO TRAINING ACTIVITIES, Zagreb, Croatia                           

                                                                                                                             
“Institutional Administration and Risk” and “Quality of products with animal 
origin": Certificate of: Agricultural University of Tirana, Faculty of Veterinary Medicine in 
co-operate with US-Perugia (Italy), Sup AGRO and IAM-Montpellier (France).                                                                               

                                                                                                                                     
Quality in ruminant meat and meat products (advanced course)               
Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain                            
International Center for Advanced Mediterranean Agronomic Studies –CIHEA      

                                                                                                                                           
EU Veterinary and Phytosanitary Inspection System and Veterinary and 
Phytosanitary general guidance on procedures for Border Inspection Points. World 
Health Organization (WHO)                                                                         

                                                                                                                                             
Use of immuno-enzimatic and molecular techniques for diagnosing  Brucellosis in 
cattle, sheep and goats. (kurs trajnimi nderkombetar)                                             
Çertifikatë nga “International Atomic Energy Agency” (I.A.E.A). Skopje - Macedonia  
                                                                                                                                    

Praktika Profesionale në Fakultet (ruminants, njëthundrakë, kafshët e shoqërimit). 

Çertifikate nga “Fraie Universitad de Berlin” Gjermani, 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Berlin, Gjermani 
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AFTESI PERSONALE 
  

 

 

 

 

 

Gjuha amtare Shqip 

 
 

Gjuhë të huaja TË KUPTUAR  TË FOLUR  TË SHKRUAR  

Dëgjim  Lexim  Ndërveprim i folur  Prodhimtari ne të folur   
Spanjish C1 C1 C1 C1 C1 

  

Anglisht  B2 B2 B2 B2 B1 

  

 Niveli: A1/A2: Perdorim bazik - B1/B2: Përdorim i pavarur  - C1/C2 Përdorues shumë i mirë 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftësi komunikimi Kam komunikim shumë të mirë, aftësi e fituar gjatë karrieres dhe eksperiencës sime në sektorin privat, 
publik dhe pjesëmarrjes në shumë aktivitete kombëtare dhe ndërkombëtare dhe sigurisht si lektor në 
fakultet. 

 Aftësi organizative / 
manaxheriale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Aftësi në punë 

 

 

Prej shtatorit 2020 jam përgjegjësi i Qëndrës së Karrierës dhe Alumni për Universitetin 

Bujqësor të Tiranës ku organizoj Panairin e Punës, Ditë e Hapur në UBT, trajnime në fushën e 

zhvillimit të karrierës për studentë, gjurmimin e alumnit, etj.  

Besoj në aftësitë e mia organizative dhe menaxheriale bazuar në përvojën e fituar duke 

punuar në menaxhimin e fermave deri në nivelet më të larta të Ministrisë së Bujqësisë. 

Nga muajin maji 2016 deri në nëntor 2018 isha kreu i zyrës së projektit të Fakultetit të 

Mjekësisë Veterinare në Tiranë. 

Gjatë periudhës dhjetor 2005 - shtator 2006 kam qenë pjesë e grupit punues për Strategjinë 

Kombëtare të Menaxhimit të Integruar të Kufirit dhe Planit të Veprimit për Forcimin e 

Inspektimi kufitar veterinar dhe fitosanitar. 

Gjithashtu kam qenë pjesë e një grupi punues për ligjin "Shërbimi Veterinar dhe Inspektorati" 

Numri 9308, datë 04.11.2004 

 

Aftësi dhe seriozitet të fortë për të punuar në një grup me materiale dhe afate të rëndësishme. 

Aktualisht, jam anëtar i Komisionit të Vlerësimit të Doktoraturave në Fakultetin e Mjekësisë 

Veterinare. 

 

Aftësi dixhitale Vetë - vlerësim 

Përpunim 
informacioni 

Komunikim 
Krijim 

përmbajtjeje 
Siguri 

Zgjidhje 
Problemesh 

 PËRDORUES I 
DOBISHEM 

PËRDORUES I 
DOBISHEM 

PËRDORUES I 
DOBISHEM 

PËRDORUES I 
DOBISHEM 

PËRDORUES I 
PAVARUR 

 Levels: Basic user - Independent user -  Proficient user 
Digital competences - Self-assessment grid  

 Replace with name of ICT-certificates 

 

 

 

 

                                  Aftësi të tjera 

 

 

 
                   Liçensë për automjet 

 

Replace with your other computer skills. Specify in what context they were acquired. Example: 

▪ good command of office suite (word processor, spread sheet, presentation software) 

▪ good command of photo editing software gained as an amateur photographer 

 
Të jetoj dhe punoj me njerëz të tjerë, në mjedise multikulturore, në vende ku komunikimi është 
i rëndësishëm dhe në situata ku puna ekipore është thelbësore. 
Më pëlqejnë gjuhët e huaja, leximi gjatë udhëtimeve, muzika, sport, etj.                                    
  
 
Patentë automjeti kategoritë: B, C 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
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INFORMACION SHTESË 

  

 

 

PUBLIKIME 

 

 

 

Laci D, Bizhga B, Spaho V. Diplostomiasis ocular in Perca fluviatilis. 2014. International 
Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 3, No. 3, page 40-45. 

 
Belegu K, Zalla P, Laci D, et al. Albanian consumers perception towards animal welfare. 2014 
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS), Volume 13, Special edition,  page: 299-303. 
 

Laci D, Bizhga B, Bocari A.  The effect of slaughtering weight on the quality of lamb’s 
carsasses from bardhoka and crossing race. 2013. International Journal of Literature, 
Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol 2, no. 5,  page 34-39. 

 

Bizhga B, Laci D, et al. Health indicators monitoring during treatment with milteforan in dog 
positive for Leshmania. 2013. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary 
Studies. vol. 2, no. 5, page 19-25.  

Belegu K, Ozuni E, Andoni E, Laci D, et al. Animal welfare and consumer’s health. 2013. 
International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. Vol. 2, no. 5. page 
09-14.  

Bizhga B, Laci D, Gjoni N. Data about Macrocanthorhycus hirudinaceus in Albania. 2013. 
International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies. vol. 2, no. 4, page 
180-185. 

Gjoni N, Biba N, Bizhga B, Laci D, et al. The bronchopulmonary strongylats in goats of 
Elbasan district. 2013. International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary 
Studies. vol. 2, no. 4, page 353-361. 

Laci D, Bizhga B. The antibiotic resistance of bacterial pathogens isolated from poultry manure 
used for fish ponds. 2013 International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary 
Studies. vol. 2, no. 4, page 199-206. 

 

Bizhga B, Laci D, et al. Survey for canine leshmaniosis. 2013. Journal of Animal and 
Veterinary Advances. vol. 12, Issue 4, page no. 442-446 

 
Bizhga B, Laci D. et al. Gastrointestinal nematodes in domestic pigeons in some areas of 

Albania. 2013. Journal of international Environmental Application and Science Vol. 8 (2): page 

288-294. 

 

Selami F, Sotiri E, Laci D, Bizhga B. Manganese content in the muscle tissue of the trout 

(Salmo trutta) in some rivers of Albania. 2011. Albanian Journal of Agricultural Sciences 

(AJAS). vol. 10, Issue II.  

 

Munga A, Xhaxhiu D, Laci D, Dova I. Cadmium accumulation in the main organs during a 
chronic exposure. 2010. Journal for Science and Popular Science Natura Montenegrina. no. 9, 
page 719-730. 

 

Laci D, Beli E. Isolation of Listeria monocytogenes in fresh milk. 2008. Bulletin of Albania 

Agricultural Sciences, no. 2, 2008, page 136-143. 

 
Laci D, Beli E. Terpollari J. Isolation of Listeria monocytogenes in row milk. 2008. Bulletin of 
Faculty of Natural Sciences, no. 6, page 135-143. 
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PREZANTIME DHE  
KONFERENCA   

22-23 Prill 2014 

 

 

 

 

5-7 Shtator 2012 

 

 

5-7  Shtator  2012 

 

5-7 Shtator 2012 

 

 

29–31 Gusht 2012 

 

 

29–31 Gusht 2012 

 

 

09-11Qershor 2011 
 

 

 
 

09-11 Korrik 2011 
 
 
 

22 Tetor 2010 
 
 
 
 

6 – 10 Tetor 2010 
 
 
 
 

29 Shtator – 02 Tetor 2010 
 
 
 

26 - 29 Maj 2010 
 
 
 
 

09-12 Shtator 2009 
 
 

25-29 Gusht 2009 
 
 
 
 
 

01 – 03 Tetor 2008 
 

 
10 Tetor 2002 

 

First International Conference on Biotechnology in Agriculture 
Agricultural University of Tirana/ Albania 
Albanian consumer’s perception towards animal welfare.  
Abstact book page 24.  https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/ajas/ 
 
V International Symposium of Livestock Production, Skopje / Macedonia 
“Dactylogyrus and Gyrodactylus Species in Fish at the Scutari Lake” ISBN 978-9989-9688-8-4 

 
V International Symposium of Livestock Production, Skopje / Macedonia 
“Anisakis spp. at the Adriatic Sea” ISBN 978-9989-9688-8-4 
 

V International Symposium of Livestock Production, Skopje / Macedonia           
“Ultrasonographic fetometry in bovine fetuses”                                                                        
Book of abstract, page 147; ISBN 978-9989-9688-8-4 (Paper presentation)  

                                                                                                                                                   
Alb-Science VII 2012 “Usage of optiray 350 for myelography in dogs”.                                  
Book of abstract, page 272; ISBN 978-608-65463-0-4 (Paper presentation)                                 

                                                                                                                                                    
Alb-Science VII 2012                                                                                                
“Radiographic evaluation of motor vehicle accidents trauma in dogs and cats”.                     
Book of abstract, page 271;   ISBN 978-608-65463-0-4 (Paper presentation) 

 

International Conference on Carstic Water Bodies in Albania 

“Evaluation of Mercury, Selenium, Methylmercury in consumed fish from Scutari Lake” 

(Paper presentation) ISBN 978-99956-16-49-6 

 

 International Conference on Carstic Water Bodies in Albania 

“Survey on Anisakis spp. at Merluccius merluccius in the Ionian coast of Albania” 

(Paper presentation) ISBN 978-99956-16-49-6 

 

International Symposium, Conservation and Sustainable Use for Rural Development 

“The evaluation of chlororganics compounds in parks of bees around military zone in Albania” 

(Paper presentation) 

 

4-th International Symposium of Ecologists of Montenegro 

“Cadmium accumulation in the main organs during a chronic exposure” 

(Paper presentation) 

 
XXIST Scientific – Professional Conference of Agriculture and Food Industry University of 

Sarajevo, Faculty of Agriculture and Food Science “Food productions which come from wild 

animals and food safety” (pages 273)  

 

XVIII International Congress of Mediterranean Federation of Health and Production of 

Ruminants, Durres/ Albania 

“Influence of bread and sex on the quality of lightweight lambs carcasses”  

 

IV International Symposium of Livestock Production, Ohrid - Macedonia  

The Listeria monocytogenes in Pasteurized and Unpasteurized Milk. (Oral presentation) 

 

ISEE 21: Food and Global Health, University College Dublin-Ireland 25-29 August 2009 

“The incidence of L. monocytogenes in pasteurized and unpasteurized (raw) milk in two 

districts of Albania during a period of 3 years 2006-2008”. 

Epidemiology Journal/ November 2009, Volume 20, Issue 6 

 

Third Meeting of ALB-SCIENCE Institute, Science in the Service of the Albanian Society  

Referring to the topic: "Listeria monocytogenes in fresh milk and pasteurized milk.” 

 

Science Symposium reference: At 50 Anniversary of “Agriculture University of Tirana” and 

Faculty of Veterinary Medicine, at Science Symposium reference: 

“Techniques of artificial insemination and intrauterine artificial insemination in sow” 

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/ajas/
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MONOGRAFI    

7 Qershor 2002 
 
 
 

22 Mars 2002 
 
 

 
21 Dhjetor 2001 

 

Artificial insemination and intrauterine artificial insemination in sow. 
The International Center for Advanced Mediterranean Agronomic Studies                                          
The Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain.                                                                                                  
 

“Advances in the analysis of DNA sequence variations using oligonucleotide microchip 
technology”. The International Center for Advanced Mediterranean Agronomic Studies 
The Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain. 

Function and utilization of Lactobacillus at small pigs just borne. 
The International Center for Advanced Mediterranean Agronomic Studies 
The Mediterranean Agronomic Institute of Zaragoza (IAMZ) Spain. 

 

 


